ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
73 О<3 ZoZ4 м, /SZ9 i

(£хГутверждении состава
аттестационной комиссии по
оценке результатов освоения
Научной составляющей
(промежуточная аттестация) |

В целях организации в 2024 году промежуточной аттестации аспирантов в
соответствии с приказом от 16.05.2014 № 2502/1 «О порядке проведения промежуточной
аттестации обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по оценке результатов освоения
научной составляющей образовательной программы (результативности проведения
научных исследований) за 2023/2024 учебный год по образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре «Химия» (шифр ОП
МК.3010.*) по направлению 04.06.01 «Химические науки» в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии - Приходько Игорь Владимирович, доцент
Кафедры химической термодинамики и кинетики;

1.2. Заместитель председателя - Сорокоумов Виктор Николаевич, доцент
Кафедры органической химии;

1.3. Скрипкин Михаил Юрьевич, доцент Кафедры общей и неорганической
химии;

1.4. Тимошкин Алексей Юрьевич, профессор Кафедры общей и
неорганической химии;

1.5. Шугуров Сергей Михайлович, доцент Кафедры общей и неорганической
химии;

1.6. Бандура Андрей Вилович, доцент, Кафедры квантовой химии;
1.7. Порсев Виталий Вениаминович, доцент Кафедры квантовой химии;
1.8. Эварестов Роберт Александрович, профессор Кафедры квантовой химии;
1.9. Ермаков Сергей Сергеевич, профессор Кафедры аналитической химии;
1.10. Родинков Олег Васильевич, профессор Кафедры аналитической химии;
1.11. Шиитов Андрей Юрьевич, профессор Института химии Санкт-

Петербургского государственного университета; —.
I 1.12. Новиков Михаил Сергеевич, профессор Кафедры органической химии; I

1.13. Ростовский Николай Витальевич, доцент Кафедры органической химии;

1.14. Хлебников Александр Феодосиевич, профессор Кафедры органической
химии;

1.15. Бокач Надежда Арсеньевна, профессор Кафедры физической
органической химии;

1.16. Боярский Вадим Павлович, профессор Кафедры физической органической
химии;

1.17. Толстой Петр Михайлович, профессор Кафедры физической органической
химии;

1.18. Викторов Алексей Исмаилович, профессор Кафедры физической химии;
1.19. Михельсон Константин Николаевич, профессор Кафедры физической

химии;
1.20. Зверева Ирина Алексеевна, профессор Кафедры химической

термодинамики и кинетики;
1.21. Пулялина Александра Юрьевна, доцент Кафедры химической

термодинамики и кинетики;
1.22. Тойкка Александр Матвеевич, профессор Кафедры химической

термодинамики и кинетики;
1.23. Елисеева Светлана Николаевна, доцент Кафедры электрохимии;
1.24. Кондратьев Вениамин Владимирович, профессор Кафедры электрохимии;
1.25. Левин Олег Владиславович, профессор Кафедры электрохимии;
1.26. Зорин Иван Михайлович, доцент Кафедры химии высокомолекулярных

соединений;
1.27. Исламова Регина Маратовна, профессор Кафедры химии

высокомолекулярных соединений;
1.28. Челушкин Павел Сергеевич, доцент Кафедры химии высокомолекулярных

соединений;
1.29. Ермоленко Юрий Евгеньевич, профессор Кафедры радиохимии;
1.30. Мирославов Александр Евгеньевич, профессор Кафедры радиохимии;
1.31. Смирнов Игорь Валентинович, профессор Кафедры радиохимии;
1.32. Ермакова Людмила Эдуардовна, профессор Кафедры коллоидной химии;
1.33. Носков Борис Анатольевич, профессор Кафедры коллоидной химии;
1.34. Суходолов Николай Геннадьевич, доцент Кафедры коллоидной химии;
1.35. Мурин Игорь Васильевич, профессор Кафедры химии твердого тела;
1.36. Гулина Лариса Борисовна, доцент Кафедры химии твердого тела;
1.37. Толстой Валерий Павлович, профессор Кафедры химии твердого тела;
1.38. Маныпина Алина Анвяровна, профессор Кафедры лазерной химии и

лазерного материаловедения;
1.39. Мерещенко Андрей Сергеевич, доцент Кафедры лазерной химии и

лазерного материаловедения;
1.40. Тверьянович Юрий Станиславович, профессор Кафедры лазерной химии и

лазерного материаловедения;
1.41. Дарьин Дмитрий Викторович, профессор Лаборатории синтеза

биоактивных малых молекул Кафедры медицинской химии;
1.42. Бакулина Ольга Юрьевна, доцент Лаборатории синтеза биоактивных

малых молекул Кафедры медицинской химии;
1.43. Сапегин Александр Владимирович, доцент Лаборатории синтеза

биоактивных малых молекул Кафедры медицинской химии;
1.44. Тенникова Татьяна Борисовна, профессор Лаборатории биогибридных

технологий Кафедры медицинской химии;
1.45. Коржиков-Влах Виктор Александрович, доцент Лаборатории

биоматериалов Кафедры медицинской химии.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление директора Института химии Валовой И. А. от 01.03.2024
№ 43/6-07-37.

И.о. проректора
по учебно-методической работе I Y М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru